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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: Alejandro Santiago Teléfono: 9541352138
Potencia: 14.88 kW Fecha: 4 de Noviembre de 2025
Tarifa: 1B Numero de Servicio: 695061010457
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,500 kWh prom. ypagasaCFE 15,432

TUPRODUCCIONCON 24 PANELES 3,506 kwh y pagas a CFE $194

TEAHORRARI-'\598_74_"/0 AL BIMESTRE $15,238 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
economico anual

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD i TASA INTERNA
AREA DE RETORNO

INVERSION MODULOS DE MODULOS

3.1 ANOS 620 W 24 67.2m’ 32.8%
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 4 de Noviembre de 2025 4 de Diciembre de 2025

FolioNo #20250001224 B

Alejandro Santiago

Tel: 9541352138
Email:
Cant. Concepto Precio Total

24 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE

Subtotal $279,000.00

TOTAL (MXN) $279,000.00

@ +529515699385 @ agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Afio Pago Actual .. Beneficio fiscal Anual Total Acumulado
1 $92,592.00 $1,164.00 $0.00 $91,428.00 $91,428.00 $ -187,572.00
2 $95,369.76 $1,198.92 $0.00 $ 94,170.84 $ 94,170.84 $-93,401.16
3 $98,230.85 $1,234.89 $0.00 $96,995.97 $96,995.97 $ 3,594.81
4 $101,177.78 $1,271.93 $0.00 $99,905.84 $99,905.84 $103,500.65
5 $104,213.11 $1,310.09 $0.00 $102,903.02 $102,903.02 $206,403.67
6 $107,339.51 $1,349.40 $0.00 $105,990.11 $105,990.11 $ 312,393.78
7 $ 110,559.69 $1,389.88 $0.00 $109,169.81 $109,169.81 $ 421,563.59
8 $113,876.48 $1,431.57 $ 0.00 $112,444.91 $112,444.91 $ 534,008.50
9 $117,292.78 $1,474.52 $0.00 $115,818.26 $115,818.26 $649,826.76
10 $120,811.56 $1,518.76 $0.00 $119,292.80 $119,292.80 $769,119.56
1 $124,435.91 $1,564.32 $0.00 $122,871.59 $122,871.59 $ 891,991.14
12 $128,168.98 $1,611.25 $ 0.00 $126,557.73 $126,557.73 $1,018,548.88
13 $ 132,014.05 $1,659.59 $0.00 $130,354.47 $130,354.47 $1,148,903.35
14 $135,974.47 $1,709.37 $0.00 $ 134,265.10 $ 134,265.10 $1,283,168.45
15 $140,053.71 $1,760.65 $0.00 $138,293.05 $138,293.05 $1,421,461.50
16 $ 144,255.32 $1,813.47 $ 0.00 $142,441.84 $142,441.84 $1,563,903.34
17 $148,582.98 $1,867.88 $0.00 $146,715.10 $146,715.10 $1,710,618.44
18 $153,040.47 $1,923.91 $0.00 $ 151,116.55 $ 151,116.55 $1,861,735.00
19 $157,631.68 $1,981.63 $0.00 $155,650.05 $155,650.05 $2,017,385.05
20 $162,360.63 $2,041.08 $0.00 $160,319.55 $160,319.55 $2,177,704.60
21 $167,231.45 $2,102.31 $0.00 $165,129.14 $165,129.14 $2,342,833.74
22 $172,248.39 $2,165.38 $0.00 $ 170,083.01 $ 170,083.01 $2,512,916.75
23 $177,415.85 $2,230.34 $0.00 $175,185.50 $ 175,185.50 $2,688,102.25
24 $182,738.32 $2,297.25 $0.00 $180,441.07 $180,441.07 $2,868,543.32
25 $188,220.47 $2,366.17 $0.00 $185,854.30 $185,854.30 $ 3,054,397.62

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $279.000 00 I Ahorro acumulado anual $
3,500,000
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Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kwh | GenerWergia kWh
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abnrl - Junio Junio - Agosto
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 3,016.0 3,303.0 3,605.0 3,923.5 3,766.9 3,370.3
Consumo actual 3,500.0 3,500.0 3,500.0 3,500.0 3,500.0 3,500.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



